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INFORME DE ENSAYOS
CERAMICA VEREA, S.A.
Lanza-Mesia
15685 - La Coruna
Identificacién segun el cliente: TEJA CURVA
Fecha de recepcion: 20/06/2017
- Fecha de Fecha de
Ensayo y documento utilizado . - . . .
inicio finalizacion
Tejas - Heladicidad por el método E, 500 ciclos. *
Norma: UNE-EN 539-2:2013 (apartado 9) / AC:2009. Procedimiento: PE-009 r0 19/06/2017 25/08/2017
Fecha de emision del informe: 25 de Agosto de 2017
£~
Fdo: Avelino Tirado Alonso
Director Técnico
La autenticidad del informe se comprueba en www.notio.es/clientes con su usuario y clave de acceso N

NOTAS: - Los resultados de este informe se refieren exclusivamente a la muestra sometida a ensayo, en el momento y condiciones en que se realizaron los ensayos.
Este informe no puede ser reproducido parcialmente sin la aprobacién por escrito de NOTIO.
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A peticion del Cliente, el n° de ciclos de congelacion/descongelacion realizados ha sido de 500.
Nota: Las incertidumbres de este informe estan expresadas en valor absoluto.

Producto enviado e identificado por el cliente

Persona que realizd el muestreo:
Fecha del muestreo:

Lugar del muestreo:

Condiciones ambientales:
Procedimiento de muestreo utilizado:
Identificacién del muestreo:

NOTAS: - Los resultados de este informe se refieren exclusivamente a la muestra sometida a ensayo, en el momento y condiciones en que se realizaron los ensayos.
Este informe no puede ser reproducido parcialmente sin la aprobacién por escrito de NOTIO.
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Centro
de Toledo

Laboratorio de Materiales de la Construccion
C/ Rio Cabriel s/n - 45007 Toledo
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RESULTADOS

Tejas - Heladicidad por el método E, 500 ciclos
Norma: UNE-EN 539-2:2013 (apartado 9) / AC:2009 *

Probeta Contenido agua W, (%) Defectos al final ensayo Ciclo aparicién
1 9 - -
2 9 - -
3 9 - -
4 9 - R
5 9 - -
6 9 - -

Numero de ciclos congelacion/descongelacién superados: 500

NOTAS: - Los resultados de este informe se refieren exclusivamente a la muestra sometida a ensayo, en el momento y condiciones en que se realizaron los ensayos.

Este informe no puede ser reproducido parcialmente sin la aprobacién por escrito de NOTIO.
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